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Modification numéro 1 à la sollicitation W8486-163152/B est soulevé pour répondre à les questions 
suivantes : 

Question 1: 

Nous avons besoin d'informations ou de précisions concernant les numéros de spécifications de produits 
figurant à l'annexe A.  Les informations actuelles ne nous indiquent pas ce qu'est le produit. 

Réponse: 

Les spécifications indiquées fournissent les renseignements concernant le produit étant sollicité. Par
exemple, 3e édition Def Stan 91-34 est pour une graisse résistant à l'eau de mer répondant aux exigences 
décrites dans cette spécification.  Cette exigence concerne le produit répondant à la norme de la défense 
britannique 91-34 3 e éditions, et la tenue de l’approbation technique actuelle du ministère de la Défense 
britannique.  Seuls les produits avec cette approbation seront considérés. Des informations sur la conformité 
des produits et la façon d'obtenir cela sont détaillées dans chaque spécification.

Question 2: 

Je vois que les lubrifiants doivent être conformes aux normes de la défense. Êtes-vous en mesure de fournir 
une spécification de produit plus descriptive pour les quatre lubrifiants requis? De cette façon, nous pouvons 
nous assurer que nous recommandons le produit le plus précis requis dans notre offre. 

Réponse: La même que pour question 1.  

Question 3:

Les lignes 110 et 111 de l'annexe A mentionnent Def Stan 91-22 qui est une huile à moteur de grade 40. 
J'ai pu trouver une copie de cette norme de défense, mais malheureusement, je ne trouve pas la liste de 
produits qualifiés n'importe où. La note 5 indique que cette liste est publiée par une compagnie appelée 
Intertek dans un document intitulé «technically acceptable products list». J'ai contacté Intertek plusieurs fois 
par téléphone et par courriel et personne n'a été en mesure de fournir cette liste. Le plus qu'ils ont pu faire 
pour moi est me pointé vers un site où vous pouvez chercher leurs différents documents, mais aucune 
combinaison de termes de recherche ont abouti à des résultats. Serait-il possible d'obtenir une copie de 
cette liste de votre part 

Réponse:  

Le ministère britannique de la défense gère la liste des produits techniquement acceptable (LPTA). Ils ne 
sont pas publiés en ligne ou disponibles publiquement. Un fournisseur potentiel doit passer par le ministère 
de la défense britannique pour obtenir ce statut et une copie de la lettre accordant l’agrément technique.  
Pour qu'un produit puisse se qualifier comme OMD-113, il doit satisfaire aux exigences de la Norme de la 
Défense (91-22) et également passer un agrément de l’Institut de médecine navale pour s’assurer qu’il n’y a 
aucun composés présents dans la formulation de l’huile qui pourrait nuire aux personnes dans un 
environnement sous-marin. Ceci est réalisé par les formulations et les fiches techniques pour le produit fini 
et chaque composant envoyés pour évaluation. Concernant les essais de norme de la défense, ceci peut 
être effectué par le laboratoire de la compagnie voulant leur produit agréé ou par un laboratoire tiers. Il est 
suggéré qu’avant de faire des tests, une entreprise devrait  contacter le responsable technique du produit. 
Les coordonnées sont disponibles dans la norme. Une fois que les données d’approbation sont respectées, 
l’autorité technique a le dernier mot, si le produit convient pour approbation. Il est ensuite ajouté à la LPTA 
et la liste est revue régulièrement. 
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